

**Objaśnienia
do Zarządzenia Nr 294/16
Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski
z dnia 7 grudnia 2016r.
w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2016r.**

W budżecie przyjętym uchwałą nr XIV/118/15 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 29 grudnia 2015r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Bielsk Podlaski na rok 2016 wprowadza się następujące zmiany:

I. Uchyla się zmiany wprowadzone Zarządzeniem Nr 292/16 Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski z dnia 30 listopada 2016r. w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2016r.

II. PLAN DOCHODÓW

1. DOCHODY WŁASNE

Zwiększenia – 15.000 zł, w tym z tytułu:

Dział 852, rozdział 85216, §2030 – 15.000 zł - z tytułu decyzji Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.485.2016.MA zmieniającej dotacje celowe na realizację własnych zadań bieżących gmin, pochodzących z rezerwy celowej budżetu państwa, w związku ze zgłaszanymi przez gminy nadwyżkami i niedoborami środków przeznaczonych na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa.

Zmniejszenia – 90.000 zł, w tym z tytułu:

Dział 852, rozdział 85214, §2030 – 90.000 zł – z tytułu decyzji Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.512.2016.MA zmieniającej dotacje celowe na realizację własnych zadań bieżących gmin, w związku ze zgłaszanymi przez gminy nadwyżkami środków.

2. DOCHODY ZLECONE

Zwiększenia – 1.087.363 zł, w tym z tytułu:

a) Dział 852, rozdział 85211, §2060 – 521.144 zł – na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego Nr FB-II.3111.497.2016.MA zmieniającej dotacje celowe na realizację zadań zleconych gminom, związanych z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci.

b) Dział 852, rozdział 85212, §2010 – 25.000 zł - z tytułu decyzji Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.502.2016.MA zmieniającej gminom dotacje celowe na realizację zadań zleconych gminom ustawami, w związku ze zgłaszanymi przez gminy nadwyżkami i niedoborami środków w celu sfinansowania w 2016 r. zobowiązań Skarbu Państwa wynikających z wydanych decyzji w związku z realizacją ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych, ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na opłacenie składki emerytalnej i rentowej z ubezpieczenia społecznego za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłki dla opiekunów.

Dział 852, rozdział 85212, §2010 – 541.219 zł - z tytułu decyzji Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.450.2016.MA zmieniającej gminom dotacje celowe na realizację zadań zleconych gminom ustawami, z przeznaczeniem na sfinansowanie zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa z tytułu realizacji ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz z tytułu opłacania składki emerytalnej i rentowej z ubezpieczenia społecznego za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłki dla opiekunów.

III. PLAN WYDATKÓW

1. WYDATKI WŁASNE

Zwiększenia – 367.302 zł, w tym z tytułu:

a) Dział 600, rozdział 60004, §4300 – **3.500 zł** – zmiana w planie finansowym Urzędu Miasta, środki

pochodzące z rozdysponowania rezerwy ogólnej, z przeznaczeniem na zabezpieczenie przewozów lokalnym transportem zbiorowym w ostatnim dniu bieżącego roku.

b) Dział 750, Rozdział 75095, §4610 – **4.000 zł** – zwiększenie wydatków w planie finansowym Urzędu Miasta, z przeznaczeniem na koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego. Środki pochodzą z rozdysponowania rezerwy ogólnej.

c) Dział 754, Rozdział 75414, §4700 – **50 zł**, zwiększenie wydatków w planie finansowym Urzędu Miasta, z przeznaczeniem na koszty szkoleń. Środki pochodzą z rozdysponowania rezerwy ogólnej.

d) Zmiany w działach 801 i 854 dotyczące przesunięć, spowodowanych zabezpieczeniem środków na specjalną organizację nauki i metod pracy z dziećmi i młodzieżą objętych kształceniem specjalnym, a także następujących na wniosek Dyrektorów jednostek przedstawia poniższa tabela:

Dział	Rozdział	§	Zespół Szkół z DNJB	Szkoła Podstawowa Nr 5	Gimnazjum Nr 1	Szkoła Podstawowa Nr 2	Zespół Szkół im. Adama Mickiewicza	Przedszkole Nr 9	Przedszkole Nr 3
801									
	80101		144,00	2 495,00	0,00	0,00	691,00	0,00	0,00
		4440	144,00	2 495,00	0,00	0,00	691,00	0,00	0,00
	80103		0,00	0,00	0,00	51 344,00	0,00	0,00	0,00
		4010	0,00	0,00	0,00	51 344,00	0,00	0,00	0,00
	80104		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 062,00	13,00
		4210	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 800,00	0,00
		4280	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,00
		4410	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	262,00	0,00
	80110		118,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4440	118,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	80146		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,00
		4700	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,00
	80149		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240 527,00
		3020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	301,00
		4010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	164 719,00
		4040	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 077,00
		4110	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 817,00
		4120	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 692,00
		4170	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 794,00
		4210	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 140,00
		4240	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 023,00
		4260	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 848,00
		4270	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	319,00
		4280	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	187,00
		4300	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 468,00
		4360	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	560,00
		4430	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	175,00
		4440	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 445,00
		4700	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	962,00
	80150		0,00	380,00	37 414,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		3020	0,00	0,00	86,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		3030	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4010	0,00	0,00	24 297,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4040	0,00	0,00	1 815,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4110	0,00	0,00	4 366,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4120	0,00	0,00	569,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4170	0,00	0,00	82,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4210	0,00	0,00	214,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		4240	0,00	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4260	0,00	0,00	2 513,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4270	0,00	0,00	532,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4280	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4300	0,00	0,00	509,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4360	0,00	0,00	53,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4410	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4430	0,00	0,00	87,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4440	0,00	380,00	2 231,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4700	0,00	0,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00
854									
	85401		143,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4440	143,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

e) Dział 851, rozdział 85154, §4170 – **2.400 zł**, §4210 – **2.000 zł** – Zmiana w planie finansowym Urzędu Miasta, przesunięcie środków w ramach działu.

f) Dział 852, rozdział 85216, §3110 – **15.000 zł**, zmiana w planie finansowym MOPS w związku z decyzją Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.485.2016.MA zmieniającą dotacje celowe na realizację własnych zadań bieżących gmin, pochodzących z rezerwy celowej budżetu państwa, w związku ze zgłaszanymi przez gminy nadwyżkami i niedoborami środków przeznaczonych na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa.

Zmniejszenia – 442.302 zł, w tym z tytułu:

a) Dział 758, rozdział 75818, §4810 – **10.425 zł** – rozdysponowanie rezerwy, w tym:

- **rezerwa celowa na wydatki w oświacie – 2.875 zł** – z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków w Szkole Podstawowej Nr 5 (801/80101/§4440 – 2.495 zł, 801/80150/§4440 – 380 zł);

- rezerwa ogólna – 7.550 zł – z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków: 3.500 zł – 600/60004/\$4300, 4.000 zł – 750/75095/\$4610, 50 zł – 754/75414/\$4700.

b) Zmiany w działach 801 i 854 dotyczące przesunięć, spowodowanych zabezpieczeniem środków na specjalną organizację nauki i metod pracy z dziećmi i młodzieżą objętych kształceniem specjalnym, a także następujących na wniosek Dyrektorów jednostek przedstawia poniższa tabela:

[illegible]

		4260	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6 800,00	-10 848,00
		4270	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-319,00
		4280	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4300	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3 536,00
		4360	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-560,00
		4410	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-200,00
		4430	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-337,00
		4440	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-9 011,00
		4700	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-262,00	-383,00
	80110		-118,00	0,00	-34 718,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		3020	0,00	0,00	-86,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		3030	0,00	0,00	-5,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4010	0,00	0,00	-23 068,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4040	0,00	0,00	-1 720,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4110	0,00	0,00	-4 145,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4120	0,00	0,00	-548,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4170	0,00	0,00	-82,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4210	0,00	0,00	-158,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4240	0,00	0,00	-3,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4260	0,00	0,00	-2 513,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4270	0,00	0,00	-532,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4280	0,00	0,00	-10,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4300	-118,00	0,00	-458,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4360	0,00	0,00	-53,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4410	0,00	0,00	-2,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4430	0,00	0,00	-87,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4440	0,00	0,00	-1 232,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4700	0,00	0,00	-16,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	80146		0,00	0,00	-92,00	0,00	0,00	0,00	-965,00
		4210	0,00	0,00	-42,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4240	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-253,00
		4300	0,00	0,00	-30,00	0,00	0,00	0,00	-112,00
		4410	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-600,00
		4700	0,00	0,00	-20,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	80148		0,00	0,00	-1 674,00	0,00	0,00	0,00	-24 662,00
		4010	0,00	0,00	-1 229,00	0,00	0,00	0,00	-18 587,00
		4040	0,00	0,00	-95,00	0,00	0,00	0,00	-1 214,00
		4110	0,00	0,00	-221,00	0,00	0,00	0,00	-3 138,00
		4120	0,00	0,00	-21,00	0,00	0,00	0,00	-455,00
		4170	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-224,00
		4210	0,00	0,00	-14,00	0,00	0,00	0,00	-227,00
		4300	0,00	0,00	-21,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4440	0,00	0,00	-69,00	0,00	0,00	0,00	-817,00

		4700	0,00	0,00	-4,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	80195		0,00	0,00	-930,00	0,00	0,00	0,00	-1 617,00
		4440	0,00	0,00	-930,00	0,00	0,00	0,00	-1 617,00
854									
	85401		-143,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		3020	-143,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

c) Dział 851, rozdział 85154, §4300 – **2.900 zł**, §4410 – **400 zł**, §4700 – **1.100 zł** – zmiana w planie finansowym Urzędu Miasta, przesunięcie środków w ramach działu.

d) Dział 852, rozdział 85214, §3110 – **90.000 zł** – zmiana w planie finansowym MOPS z tytułu decyzji Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.512.2016.MA zmieniającej dotacje celowe na realizację własnych zadań bieżących gmin, w związku ze zgłaszanymi przez gminy nadwyżkami środków.

2. WYDATKI ZLECONE

Zwiększenia – 1.087.363 zł, w tym z tytułu:

a) Dział 852, rozdział 85211, §3110 – **514.344 zł**, §4170 – **6.800 zł** – zmiana w planie finansowym MOPS z tytułu pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego Nr FB-II.3111.497.2016.MA zmieniającej dotacje celowe na realizację zadań zleconych gminom, związanych z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci.

b) Dział 852, rozdział 85212, §3110 – **25.000 zł** – zmiana w planie finansowym MOPS z tytułu decyzji Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.502.2016.MA zmieniającej gminom dotacje celowe na realizację zadań zleconych gminom ustawami, w związku ze zgłaszanymi przez gminy nadwyżkami i niedoborami środków w celu sfinansowania w 2016 r. zobowiązań Skarbu Państwa wynikających z wydanych decyzji w związku z realizacją ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych, ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na opłacenie składki emerytalnej i rentowej z ubezpieczenia społecznego za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłki dla opiekunów.

c) Dział 852, rozdział 85212, §3110 – **519.819 zł**, §4210 – **15.000 zł**, §4300 – **5.000 zł**, §4700 – **1.400 zł** – zmiana w planie finansowym MOPS z tytułu decyzji Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.450.2016.MA zmieniającej gminom dotacje celowe na realizację zadań zleconych gminom ustawami, z przeznaczeniem na sfinansowanie zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa z tytułu realizacji ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz z tytułu opłacania składki emerytalnej i rentowej z ubezpieczenia społecznego za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłki dla opiekunów.

BURMISTRZ MIASTA


Jarosław Borowski